EBponeiicka komucusa - CbobuleHne 3a meguure
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Pe3yntatn OoT eCEHHOTO usfaHue Ha npoy4saHeTo ,, CraHaapTeH
EBpo6apometbp" 3a 2018 r.: B HaBeuepueTo Ha usbopurte 3a EBponevcku
napsiaMeHT npeobsiafaBa nosoXxutesiHaTa npeacrasa 3a EC

bptokcen, 21 pekemspun 2018 r.

Cnopepn HOBO npoy4yBaHe Ha EBpo6apomeTbp, ny6/iMKyBaHO AHEC, 3a NbPBU NbT MHO3UHCTBO
OT eBponenynTe CMATAT, Ye rnachbT MM e oT 3HaueHue B EC. YBennuasa ce 6poaT Ha
eBponenynTe, KOMTO MMAT NOJIOXKUTEJIHaA npeacTaBa 3a EC.

MoakpenaTta 3a MKOHOMMYECKUA U NapuUyeH Cbi03 OCTaBa CUJIHA U AOCTUra HOB BPbX B
€BpO30OHaTa.

ETO HAKOM OT OCHOBHUTE pe3ynTaTh OT NocneaHoTo npoy4yBaHe , CtaHgapTeH EBpobapomeTsbp”,
nposeseHo mMexay 8 n 22 HoeMBpu n NybankyBaHo aHec.

1. HapacTBaT NONOXXUTENTHUTE NOJIMTUYHECKU NoKasaTesnm

3a MbpBM MbT, OTKAKTO Ce 3ajaBa TO3M BbMPOC, MHO3UMHCTBO OT eBponeMumTe ca CbrlacHM, Yye
~FNachbT UM e oT 3HaueHune B EC" (49 %, +4 npoueHTHM NyYHKTa B CpaBHeHWe ¢ nponetra Ha 2018
r.), Aokato 47 % wn3pasasaTt HeCcbrjiacue C NOCOYEHOTO TBbpAeHue (-2 B CpaBHeEHUE C NposieTTa Ha
2018 r.), a 4 % (-2) 3asBsBaT ,He 3HaM". B 16 gbpxxaBn — 4neHkn Ha EC, MHO3MHCTBOTO OT
OTrOBOpPUSNTE Ca CbllaCHU, Ye rnacbT UM € OT 3HadeHne B EBponenckus Cblo3, C Hal-BUCOKMU
pesyntaTtu B AaHusa (73 %), Weeumnsa (71 %) n Fepmanms (70 %).

43 % oT eBponenuuTe MUMaT NOJIOXKUTENIHA npeacTtaBa 3a EC (+3 npouUeHTHU NyHKTa B CpaBHEHUE
c nponetra Ha 2018 r.) — Han-BMCOKOTO paBHULLE OT eceHTa Ha 2009 r. HacaM. MoBeye OT egHa TpeTa
OT OTroBOpMAMTE UMaT HeyTpanHa npeactasa 3a EC (36 %, -1 npoueHTEeH NYHKT B CpaBHEHKE C
nposetTa Ha 2018 r.), egHa neta umaTt oTpuuatenHa npeacrasa (20 %, -1), a 1 % HaMaT MHeHue. OT
nocnegHoTo npoyuBaHe , CtaHgapTeH EBpobapomeTsp™ npes3 nponetrta Ha 2018 r. gensvT Ha
OTroBOpUNNTE C NMOJSIOXKUTENHa npeactaBa 3a EC ce e ysennuun B 17 AbpXKaBWU YEHKN, KaTo TOBa Ce
cny4Ba Han-psa3ko B Leeumns (53 %, +11), UcnaHusa (43 %, +10) n ObegmnHeHoTo kKpancteo (43 %,
+9).

AoBepuneto B EC e HenpoMmeHeHO — 42 % (+1), n ocTaBa HAa HAaW-BUCOKOTO CU paBHMLUE OT
eceHTa Ha 2010 r. HacaM. [loBepmneTo npeobnagasa B 17 abpxaBu — 4dneHkn Ha EC, (15 npes
nposnetTa Ha 2018 r.), kaTo Haln-BUCOKM ca npoueHTuTe B JlIntea (65 %), AaHusa (60 %) u LLseuuns
(59 %). OoeepueTto B EC e mMo-cMnHO OT 4OBEPUETO B HALMOHANHUTE NPaBUTENCTBA WUIN MapiaMeHTw.
42 % oT eBponenunTe nmat gosepue B EBponenckus cbio3, gokato 35 % wumaTt goBepue B CBOUTE
HaLUMOHa/IHM NapsiaMeHT N HaunoHanHW npasuTencrea (+1 NpoueHTeH NYHKT M B ABaTa Cny4as B
CpaBHeHMe c nponetTa Ha 2018 r.).

2. Mopgkpena 3a rpa>kaaHcTBOTO Ha EC n cBO60AHOTO ABM)XEHME BbB BCUUKU AbpP)XKaBn —
yneHkun Ha EC

BbB BCUMUKM 28 AbpI>KaBU YIE€HKM MHO3UMHCTBOTO OT OTFOBOPWJINTE Ce UYyBCTBAaT rpakaaHu Ha
EC: 71 % B uenus EC (+1 npoueHTeH NyHKT B CpaBHeHMe C nponeTTa Ha 2018 r.), kaTo Ha
HaLMOHAJ/IHO paBHMLLE TOBa 4yBCTBO Bapupa oT 89 % B JltokceMbypr 4o 51 % B bvarapwus.

FonsaMo MHO3MHCTBO OT OTrOBOPUINTE NOAKPENAT ,,CBO604HOTO ABMXKEHME Ha rpakaaHuTe Ha
EC™ (83 %, +1 npoueHTeH NYHKT B CpaBHeHMe C nponeTTa Ha 2018 r.), KaTo BbB BCSKa AbpXXaBa —
yneHka Ha EC, noBeye oT ABe TPeTU OT OTrOBOPUAUTE CNOAENSAT TOBA MHEHMe.

3. CunHaTta noakpena 3a eBpoOTO ce NOTBbp>KAaBa

20 roavHu cnen BbBEXAAHETO Ha HalllaTa eInHHa BasyTa nogKpenaTta 3a MIKoHoOMuYeckus u
napuyeH Cbio3 U eBPOTO NPOAbJ/IXKABA A1a € HAa PeKOPAHO BUCOKO PaBHMULUE, KaTo TPU YETBbLPTH
oT otroBopunute (75 %, +1 NpoLEeHTEH NYHKT) B €Bpo30oHaTa NOAKPENSAT eAnHHaTa BanyTa Ha EC.

MHO3MHCTBOTO OT rpakgaHute Ha EC cMATaT, Ye CbCTOSIHMETO Ha eBponenckaTa MKOHOMUKa e ,406po"
(49 %), kaTo ce Habnogasa nek cnag ot nponetra Ha 2018 r. (-1 npoueHTeH NyHKT). 38 % oT
OTroBOpUAMTE CMATAT, Ye eBponelickata MKOHOMMKA ce Hamumpa B ,Jiowo" cbertosiHue (+1), a 13 %
HSAMaT MHeHMe.



Mono)xnrtesnHNTe MHEHUAA OTHOCHO MNOJIOXKEHMETO Ha HauMoHaNHaTa MKOHOMMUKa (49 %, 6e3
npoMsiHa) BCe ouwe nMaT npesec Hap oTpuuarenHure (48 %, +1), HO pasnukaTa e caMo eguH
MYHKT. MHO3MHCTBOTO OT OTroBOpunuTe B 16 aAbpxaBu — uneHkun Ha EC, (14 npe3 nponetta Ha 2018 r.)
3aaBABaT, Ye NOJIOXEHNETO Ha HauMoHasHaTa MKOHOMKKa e aobpo. Manta (95 %), JllokceMbypr u
Hupepnavaus (no 91 %) ca aobpxXaBuTe C HaN-BUCOK NpoueHT. B AaHus, Nepmanusa, LWeeuns (BbB
BCMUkM Nno 88 %) n B ABcTpus (81 %) noBeye OT 0OCEM Ha BCEKM AeCeT OTroBOPWU/IN NOAKPENST Tasu
naes. Ha-HMCKNTE NpoueHTn ca otdyeTeHn B Mbpumnsa (6 %), Xbpeatna (16 %) n Mcnanma n boenrapus
(no 18 %).

4. MurpaumsaTa  TepopM3MbT OCTaBaT OCHOBHM TPEBOIru Ha eBponeﬁuMTe

MmurpaumaTa npoabixasa Aa 6bae OCHOBHaTa TpeBora Ha paBHuWeTo Ha EC cbe cboTBeTHO 40% OT
NOCOYEHUTE OTrOBOPU (+2 NPOLEHTHU NYyHKTa B CpaBHeHMe C nponetTta Ha 2018 r.). Ta ce cnoMeHaBsa
ABa NbTM NO-4ecTo oT TepopuamMa (20 %), KOMTO OCTaBa BTOPUAT Hal-BaxeH NpobneM Bbnpeku
cunHmsa cnag (-9 B cpaBHeHume ¢ nponetta Ha 2018 r.). CbCTOAAHMETO Ha Ny6anuHUTE (PUHAHCKU Ha
AbpXXaBuUTe UfieHKKU ce Hapexaa Ha TpeTo MACTo (19 %, +2): To e cpea NMbpBUTE TPU OMaceHus 3a
NbpBU NbT OT eceHTa Ha 2014 r. HacaM, KaTo 3aAMWUHaBa 3arpmxeHoCcTTa OTHOCHO MKOHOMMUYEecKaTa
CUTYaLMA, KOSATO NOHACTOSLEM € Ha 4YeTBbPTO MACTO (18 %, 6e3 NpoMsaHa) 3a NbpPBU NbT OT €CEeHTa Ha
2010 r. HacaM. UI3MeHeHMeTOo Ha KIMMaTa e OCHOoBHaTa TpeBora 3a 16 % OoT oTroBOpuInTE "
perncrtpmpa Har-ronsamMo HapacteaHe (+5 NpoueHTHM NyHKTa), KaTo A0CTUra neta nosnums.

Bbnpekn ye 6espaboTnuarta e Ha LWeCTO MACTO Ha paBHuWeTo Ha EC, (13 %, KOeTO € Hal-HMUCKOTO
paBHMLE Mo To3m nokasaTten ot 2010 r. Hacam), TS OCTaBa OCHOBHMSAT MOBOA 3a 3arpUMXXEHOCT Ha
HauuoHanHo pasHuLle (23 %, -2 NPOLUEHTHU NyHKTa). ToBa € Han-HUCKMAT pesyntat oT 2007 r. HacaM.
MosuwaBawmTe ce ueHn/mHpnaumsa/pasxoam 3a XuBoT (21 %, +4) AensatT BTOPOTO MSACTO C
nmurpaumnsaTa (21 %, 6e3 npoMmsaHa). 3a NbpBM NbT OT eceHTa Ha 2008 r. TpesBorata OTHOCHO pa3xoauTe
3a XWBOT e cpej NbpBUTE ABE Ha HAUMOHANHO paBHULWeE. Ha 4eTBBbPTO MACTO, CbC CbOTBETHO 20 % oOT
nocoyeHuTe otrosopu (-3), 3apaBeornasBaHeTO U couMasnHaTa CUIYPHOCT Ce BpbLAT Ha
pasHuLLeTO, HabntgasaHo npe3 eceHTa Ha 2017 r. UKOHOMMYECKOTO nosnoxeHue (15 %, 6e3
npomsiHa) u neHcuunte (15 %, -2) AendaT NeToTo MACTO C Masiko HaA BbNPOCUTE OTHOCHO OKOJIHaTa
cpena, knmMmarta m eHeprusaTa (14 %, +4 nyHKTa), 4OCTUIHANMN HOB BPbX.

KoHTekcT

EceHHOTO n3gaHme Ha npoyuBaHeTo ,CtaHaapTeH EBpobapomeTtsp" (EB 90) 3a 2018 r. 6ewe npoBeaeHo
ype3 MHTEePBIOTa Ha XMBO B nepmnoga 8—22 HoemBpyn 2018 r. NIHTepBlonpaHn 6axa 32 600 gywn B
ObpXXaBuTe — uneHkn Ha EC[1], v B cTpaHuTe KaHanaaTkm[2].

[1] 27 424 vHTepBloTa B 28 AbpXXaBu — uneHku Ha EC.

2] 28-Te gbpXaBun — 4sieHKN Ha EBponenckmnsa cblo3s, neT cTpaHn KaHanaatku (buslua torociaBcka
penybnnka Makenonus, Typums, YepHa ropa, Copbusa n AnbaHus) n o6 HOCTTa Ha KNMbPCKUTE Typum
B YacTTa OT CTpaHaTa, KOATO He € KOHTPOosinpaHa OT NpaBUTEsNICTBOTO Ha Penybnunka Kunwbp.

3a noBeuye nHpopmaums
CraHaapteH EBpobapomeTtbp N2 90:

NMPUNOXEHUE
1. ,,MoAaT rnac e ot 3HauyeHue B EC"

D72.1 Please tell me to what extent you agree or disagree with each of the following statements.
My voice counts in the EU (% - EU)

50 49 49 TOTAL'AGREE'

47 TOTAL 'DISAGREE'
s 45

DON'T KNOW

2. MNpeacraBa 3a EC


https://webgate.ec.europa.eu/PRD/PressReleaseDatabase/remote/"#_ftn1"
https://webgate.ec.europa.eu/PRD/PressReleaseDatabase/remote/"#_ftn2"
https://webgate.ec.europa.eu/PRD/PressReleaseDatabase/remote/"#_ftnref1"
https://webgate.ec.europa.eu/PRD/PressReleaseDatabase/remote/"#_ftnref2"
https://webgate.ec.europa.eu/PRD/PressReleaseDatabase/remote/"%41D%430%439-%43C%43D%43E%433%43E

D78 In general, does the EU conjure up for you a very positive, fairly positive, neutral, fairly negative or very negative image?
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3. Aosepue B EC

QA8a | would like to ask you a question about how much trust you have in certain media and institutions. For each of the following media and institutions,
please tell me if you tend to trust it or tend not to trust it.
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4. NMopkpenaTta 3a eéBpPOTO 3ana3Ba Hall-BMCOKOTO CU paBHULUE

QA15.1 What is your opinion on each of the following statements? Please tell me for each statement, whether you are for it or against it.
A European economic and monetary union with one single currency, the euro (% - EU)
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5. OueHKa 3a NOoJIOXKEHUETO Ha eBpornencKkaTa MKOHOMMUKa

QA1la.3 How would you judge the current situation in each of the following?
The situation of the European economy (%)
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6. OueHKa 3a NoJI0XKeHMeTo Ha HauMoHaJsIHaTa MKOHOMMUKaAa



QAla.2 How would you judge the current situation in each of the following?
The situation of the (NATIONALITY) economy (%)
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7. CBo60gHO ABMKEeHune

QA15.9 What is your opinion on each of the following statements? Please tell me for each statement, whether you are for it
or against it.
The free movement of EU citizens who can live, work, study and do business anywhere in the EU (%)
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8. N'paxpaHcTBO Ha EC

QD2.1 For each of the following statements, please tell me to what extent it corresponds or not to your own opinion.
You feel you are a citizen of the EU (%)
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9. Ha-Ba>KHMUTe NpeAn3BUKaTEsICTBa, Npea KOUTo e nanpaseH EC

QA5 What do you think are the two most important issues facing the EU at the moment?
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Hai-MHOro gBa oTroBopa — LUECTTE HAaM-4eCcTo MOCOYEHU TEMU



10. Haiti-Ba)kHUTe NpeAM3BUKaTENICTBA HAa HALMOHANIHO paBHULIe

QA3a What do you think are the two most important issues facing (OUR COUNTRY) at the moment?
(% - EU)
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Has-mHoro aBa OTroBopa — Liectre Hak-4eCTo Noco4YeHu TemMu
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	Резултати от есенното издание на проучването „ Стандартен Евробарометър“ за 2018 г.: в навечерието на изборите за Европейски парламент преобладава положителната представа за ЕС

